
19 

 

【第５号議案】 

 

新発田市コミュニティバスの運行路線の一部変更、ダイヤ改正について 

（地域公共交通会議案件） 

 

１ 現在の登録状況 

法 的 根 拠 道路運送法第７9条（自家用有償旅客運送） 

種 別 市町村運営有償運送（交通空白輸送） 

登 録 番 号 北新市交第７号 

有 効 期 間 平成２9年９月３０日まで 

名 称 、 住 所 、 

代 表 者 氏 名 

新発田市 新発田市中央町4丁目10番 4号 

新発田市長 二階堂 馨 

運 送 の 区 域 新発田市 

登録に付す条件 なし 

 

２ 登録の変更 

（１）変更事項 ①「下石川公会堂バス停」の設置に伴う路線変更 

         ②「七葉コミュニティセンターバス停」の設置に伴う路線変更 

         ③ダイヤの変更 

（２）変更する理由 

   自治会等から要望があったバス停の追加及び路線延伸等に対応し、利用者の利便性の

向上、これに伴い利用者の増加を図りたい。合わせて利用状況の少ない便の見直し、

バス停間の時間を実績に合わせ時刻表の見直しを行った。 

 

３ 変更しようする事項  

（１）路線（交通空白輸送に係るもの） Ｐ２１路線図参照 

（現行） 

 起点 主たる経由地 終点 キロ程 

19 上石川 上中江 七葉中 10.６ 

20 七葉中 上石川 熊出 19.5 

21 新保小路 茗荷谷 七葉中 ６.６ 

22 七葉中 茗荷谷 新保小路 ６.０ 

 

 

 



20 

 

 

（改正案） 

 起点 主たる経由地 終点 キロ程 

19 下石川公会堂 上中江 七葉中 13.2 

20 七葉コミュニティセンター 茗荷谷・上中江・上石川 熊出 26.1 

21 新保小路 茗荷谷 七葉コミュニティセンター  7.1 

 

（２）時刻表 Ｐ２2、23参照 

 

４ 変更予定年月日 平成 28年 4月 1日 

 

５ 事前確認事項 

  9 月下旬 新発田警察署交通課 支障なし 

  10月中旬 道路管理者（市道） 支障なし 

  １２月中旬から下旬 自治会への説明 

 

６ 今後のスケジュール 

  本日    地域公共交通会議 

  ２月中旬  新潟県への変更登録の申請（協議会の証書を添付） 

  3 月上旬  時刻表変更のお知らせ掲示（バス車内及び各バス停等） 

３月中旬  時刻表・路線図配布、広報掲載、自治会回覧 

  ４月 1日 運用開始 

 



新発田市黒岩 付近

8km10

かなづか

かじ

しばた

にししばた

なかうら

下中(新規）

七葉コミュニティ
センター（新規）

館野小路
(新規）

（市街地循環内バス停を省略しています）

〆切
（JA倉庫前）

島潟

五斗入口

下三光

蔵光
保育所前

蔵光

打越

花立

中川下

中川
上石川

下石川

上寺内
菅谷コミュニティ―センター

下中山

北中江

麓
上島潟

三日市

茗荷谷
入口

滝

中妻

小皀

片田

上寺内口

菅谷診療所

西新発田高校前

中央高校前

農業高校前

新発田駅
駅前通

本町二丁目

本町三丁目

能力開発短大前

新発田高校前

商業高校前

山の腰・
金津

上館

新保小路

菅谷

加治

下寺内

上荒沢

上中江

黒岩・
七葉小前

横山

加治駅前

溝足

茗荷谷

三日市
（七中側）

小出口

熊出

下中山下

〆切
（国道沿い）

七葉中学校前
下石川公会堂
(新規）

凡　例

定時定路線

定時定路線（新規）

事前予約路線

事前予約路線（新規）

現在のバス停

新規のバス停

小出

新発田市コミュニティバス路線図（H28.4.1改正案）

UserID = 0002700

この地図の作成に当たっては、国土地理院長の承認を得て、
同院発行の数値地図25000(空間データ基盤)及び基盤地図情報を使用した。(承認番号　平26情使、第166号)



【第５号議案】新発田市コミュニティバスの運行路線の一部変更、ダイヤ改正について

●8月13日～8月16日及び12月29日～1月3日は、土曜・日曜日、祝日ダイヤで運行します。

  なお、１月１日(祝)は運休します。

①平日のみ ② 毎日 ③ 毎日 ④ 平日のみ

JR(新潟) 6:45 7:23 8:10 9:28 10:19 12:21 13:15 － 15:21 16:23 16:59 18:06 18:59 8:10 10:19 12:21 16:23 17:38 18:06 JR(新潟) 10:19 12:21 13:15 － 15:21 16:23 16:59 18:59 10:19 12:21 16:23 17:38 9:20 10:25 15:45 16:45

JR(村上) 6:21 7:37 8:21 9:24 10:30 11:56 13:53 － 15:41 16:34 16:34 18:23 19:20 8:21 10:30 11:56 16:34 17:50 18:23 JR(村上) 10:30 11:56 13:53 － 15:41 16:34 16:34 19:20 10:30 11:56 16:34 17:50 9:21 10:26 15:46 16:46

JR(新津) 6:45 ー 8:18 ー 11:13 12:40 ー ー 15:39 ー 17:05 18:36 19:30 8:18 11:13 12:40 15:39 17:05 18:36 JR(新津) 11:13 12:40 ー ー 15:39 ー 17:05 19:30 11:13 12:40 15:39 17:05 9:22 10:27 15:47 16:47

9:23 10:28 15:48 16:48

運行番号 2 8 11 14 15 18 21 23 25 28 30 33 36 40 43 45 48 51 54 運行番号 16 56 20 24 26 29 31 37 57 46 49 52 9:24 10:29 15:49 16:49

出発地 新発田駅 新発田駅 新発田駅 循環・
新発田駅

循環・
新発田駅

新発田駅 新発田駅 七葉
中学校前

新発田駅 循環・
新発田駅

循環・
新発田駅

新発田駅 新発田駅 新発田駅 循環・
新発田駅

新発田駅 循環・
新発田駅

新発田駅 新発田駅 出発地 循環・
新発田駅

新発田駅 新発田駅 七葉
中学校前

新発田駅 循環・
新発田駅

循環・
新発田駅

新発田駅 七葉
中学校前

新発田駅 循環・
新発田駅

新発田駅 9:28 10:33 15:53 16:53

新発田駅 6:55 7:55 8:55 10:15 11:20 13:00 14:10 15:50 16:40 17:40 18:45 19:35 8:55 11:20 13:00 16:40 18:05 18:45 新発田駅 11:20 13:00 14:10 15:50 16:40 17:40 19:35 11:20 13:00 16:40 18:05 9:29 10:34 15:54 16:54

駅前通 6:56 7:56 8:56 10:16 11:21 13:01 14:11 15:51 16:41 17:41 18:46 19:36 8:56 11:21 13:01 16:41 18:06 18:46 駅前通 11:21 13:01 14:11 15:51 16:41 17:41 19:36 11:21 13:01 16:41 18:06 9:31 10:36 15:56 16:56

本町ニ丁目 6:57 7:57 8:57 10:17 11:22 13:02 14:12 15:52 16:42 17:42 18:47 19:37 8:57 11:22 13:02 16:42 18:07 18:47 本町ニ丁目 11:22 13:02 14:12 15:52 16:42 17:42 19:37 11:22 13:02 16:42 18:07 9:32 10:37 15:57 16:57

本町三丁目 6:58 7:58 8:58 10:18 11:23 13:03 14:13 15:53 16:43 17:43 18:48 19:38 8:58 11:23 13:03 16:43 18:08 18:48 本町三丁目 11:23 13:03 14:13 15:53 16:43 17:43 19:38 11:23 13:03 16:43 18:08 9:33 10:38 15:58 16:58

能力開発短大前 7:00 8:00 9:00 10:20 11:25 13:05 14:15 15:55 16:45 17:45 18:50 19:40 9:00 11:25 13:05 16:45 18:10 18:50 能力開発短大前 11:25 13:05 14:15 15:55 16:45 17:45 19:40 11:25 13:05 16:45 18:10 9:35 ｜ ｜ ｜

島潟 7:02 8:02 9:02 10:22 11:27 13:07 14:17 15:56 16:46 17:46 18:51 19:41 9:02 11:27 13:07 16:47 18:12 18:52 島潟 11:27 13:07 14:17 15:56 16:46 17:46 19:41 11:27 13:07 16:47 18:12 9:36 ｜ ｜ ｜

上島潟 7:03 8:03 9:03 10:23 11:28 13:08 14:18 15:58 16:48 17:48 18:53 19:43 9:03 11:28 13:08 16:48 18:13 18:53 上島潟 11:28 13:08 14:18 15:58 16:48 17:48 19:43 11:28 13:08 16:48 18:13 9:37 10:39 15:59 16:59

三日市（七中側） 7:05 8:05 9:05 10:25 11:30 13:10 14:20 16:00 16:50 17:50 18:55 19:45 | 11:30 13:10 16:50 18:15 18:55 三日市（七中側） 11:30 13:10 14:20 16:00 16:50 17:50 19:45 11:30 13:10 16:50 18:15 9:38 10:40 16:00 17:00

七葉中学校前 ｜ ｜ ｜ ｜ 11:35 13:15 14:25 15:20 16:05 17:00 18:00 19:00 19:50 | 11:35 13:15 16:55 18:20 19:00 七葉中学校前 11:35 13:15 14:25 15:20 16:05 17:00 18:00 19:50 11:35 13:15 16:55 18:20 9:39 10:41 16:01 17:01

上館 7:08 8:08 9:08 10:28 11:37 13:17 14:27 15:22 16:07 17:02 18:02 19:02 19:52 | 11:37 13:17 16:57 18:22 19:02 上館 　　｜ （茗荷谷方
面随時） 14:27 15:22 16:07 ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ 9:40 10:42 16:02 17:02

加治 ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ 9:06 ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ 三日市 11:38 ■13:18 ｜ ｜ ｜ 17:03 18:03 19:53 11:38 13:18 16:58 18:23 9:41 10:43 16:03 17:03

小皀 ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ 9:08 ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ 加治 11:39 13:19 ｜ ｜ ｜ 17:04 18:04 19:54 11:39 13:19 16:59 18:24 9:42 10:44 16:04 17:04

〆切（国道沿い） ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ 9:09 ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ 小皀 11:41 13:21 ｜ ｜ ｜ 17:06 18:06 19:56 11:41 13:21 17:01 18:26 9:43 10:45 16:05 17:05

黒岩・七葉小前 7:10 8:10 9:10 10:30 11:39 13:19 14:30 15:25 16:10 17:04 18:04 19:04 19:54 ｜ 11:39 13:19 16:59 18:24 19:04 〆切（国道沿い） 11:42 13:22 ｜ ｜ ｜ 17:07 18:07 19:57 11:42 13:22 17:02 18:27 9:44 10:46 16:06 17:06

中妻 7:11 8:11 9:11 10:31 11:40 13:20 14:31 ※15:26 16:11 17:05 18:05 19:05 19:55 ｜ 11:40 13:20 17:00 18:25 19:05 黒岩・七葉小前 ｜ ｜ 14:30 15:25 16:10 ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ 9:47 10:49 16:09 17:09

〆切（ＪＡ倉庫前） 7:12 8:12 9:12 10:32 11:41 13:21 14:32 15:27 16:12 17:06 18:06 19:06 19:56 ｜ 11:41 13:21 17:01 18:26 19:06 中妻 ｜ ｜ 14:31 ※15:26 16:11 ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ 9:48 10:50 16:10 17:10

麓 7:13 8:13 9:13 10:33 11:42 13:22 14:33 15:28 16:13 17:07 18:07 19:07 19:57 9:10 11:42 13:22 17:02 18:27 19:07 〆切（ＪＡ倉庫前） ｜ ｜ 14:32 15:27 16:12 ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ 9:49 10:51 16:11 17:11

滝 7:15 8:15 9:15 10:35 11:44 13:24 14:35 15:30 16:15 17:09 18:09 19:09 19:59 9:12 11:44 13:24 17:04 18:29 19:09 北中江 11:44 ｜ 14:34 15:29 16:14 17:09 18:09 19:59 11:44 13:24 17:04 18:29 9:51 10:53 16:13 17:13

菅谷診療所 7:16 8:16 9:16 10:36 11:45 13:25 14:36 15:31 16:16 17:10 18:10 19:10 20:00 9:13 11:45 13:25 17:05 18:30 19:10 片田 11:45 ｜ 14:35 15:30 16:15 17:10 18:10 20:00 11:45 13:25 17:05 18:30 9:53 10:55 16:15 17:15

菅谷 7:18 8:18 9:18 10:38 11:47 13:27 14:38 15:33 16:18 17:12 18:12 19:12 20:02 9:15 11:47 13:27 17:07 18:32 19:12 蔵光保育所前 11:46 ｜ 14:36 15:31 16:16 17:11 18:11 20:01 11:46 13:26 17:06 18:31 9:54 10:56 16:16 17:16

小出口 7:19 8:19 9:19 10:39 11:48 13:28 14:39 15:34 16:19 17:13 18:13 19:13 20:03 9:16 11:48 13:28 17:08 18:33 19:13 上中江 ｜ 13:30 ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ 9:55 10:57 16:17 17:17

上寺内口 7:20 8:20 9:20 ※10:40 11:49 13:29 14:40 15:35 16:20 17:14 ※18:14 ※19:14 ※20:04 9:17 11:49 13:29 17:09 ※18:34 ※19:14 五斗入口 ｜ 13:31 ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ 9:56 10:58 16:18 17:18

下寺内 7:21 8:21 9:21 10:41 11:50 13:30 14:41 15:36 16:21 17:15 18:15 19:15 20:05 9:18 11:50 13:30 17:10 18:35 19:15 下三光 ｜ 13:33 ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ 10:00 11:02 16:22 17:22

横山 7:22 8:22 9:22 10:42 11:51 13:31 14:42 15:37 16:22 17:16 18:16 19:16 20:06 9:19 11:51 13:31 17:11 18:36 19:16 蔵光 11:47 13:35 14:37 15:32 16:17 17:12 18:12 20:02 11:47 13:27 17:07 18:32 10:03 11:05 16:25 17:25

下中山下 7:23 8:23 9:23 10:43 11:52 13:32 14:43 15:38 16:23 17:17 18:17 19:17 20:07 9:20 11:52 13:32 17:12 18:37 19:17 打越 11:50 ｜ 14:40 15:35 16:20 17:15 18:15 20:05 11:50 13:30 17:10 18:35 10:06 11:08 16:28 17:28

下中山 7:24 8:24 9:24 10:44 11:53 13:33 14:44 15:39 16:24 17:18 18:18 19:18 20:08 9:21 11:53 13:33 17:13 18:38 19:18 中川 11:52 ｜ 14:42 15:37 16:22 17:17 18:17 20:07 11:52 13:32 17:12 18:37 10:08 11:10 16:30 17:30

溝足 7:25 8:25 9:25 10:45 11:54 13:34 14:45 15:40 16:25 17:19 18:19 19:19 20:09 9:22 11:54 13:34 17:14 18:39 19:19 花立 ｜ 13:40 ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ 10:09 11:11 16:31 17:31

上荒沢 7:26 8:26 9:26 10:46 11:55 13:35 14:46 15:41 16:26 17:20 18:20 19:20 20:10 9:23 11:55 13:35 17:15 18:40 19:20 中川下 ｜ 13:42 ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ 10:10 11:12 16:32 17:32

※降車のみ ※降車のみ ※降車のみ ※降車のみ ※降車のみ ※降車のみ ※降車のみ 上石川 ｜ 13:45 ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ 10:11 11:13 16:33 17:33

下石川 11:54 13:50 14:44 15:39 16:24 17:19 18:19 20:09 11:54 13:34 17:14 18:39 10:12 11:14 16:34 17:34

小出 11:56 13:53 14:46 15:41 16:26 17:21 18:21 20:11 11:56 13:36 17:16 18:41

上寺内 11:59 13:55 14:49 15:44 16:29 17:24 ※18:24 ※20:14 ※11:59 13:39 ※17:19 ※18:44

熊出 12:05 14:00 14:55 15:50 16:35 17:30 18:30 20:20 12:05 13:45 17:25 18:50
※降車のみ ※降車のみ ※降車のみ ※降車のみ ※降車のみ ※降車のみ

■降車のみ。また、茗荷谷方面を経由する場合は、上記時刻が10分程度繰り下げになります。

 ■事前予約（一部除く）した場合のみ運行

　利用したい日の４日前までに、予約をしてください。
　[例：月曜日に利用したい場合、前の週の木曜日まで]　
　必要事項：①利用日　②利用するバス停　③氏名　④電話番号　
　NPO法人七葉[菅谷コミュニティセンター内]
　TEL29－2002、FAX29－2062

　受付時間　毎日9:00～17:00（お盆、年末年始を除く）　

　※運行予定の前日までに、確認の連絡をします。　
　予約後に取り消しをする場合は、早急にご連絡願います。　

※1「七葉コミュニティセンター」から乗車する場合は予約が必要です。
※2「七葉中学校前」バス停から乗車する場合は予約不要です。乗車の際に運転手に申し出てください。
※2　運行番号18　新発田駅発13:00に乗車することで「七葉中学校前」から乗り換えができます。

13:17

10:10 ※
館野小路

13:22 13:25
13:10　※1

七葉中学校前

13:15 ※2

下中

13:16
■降車のみ

加治駅前

13:19 13:20 13:22

山の腰・金津 茗荷谷入口

取り消し

館野小路

14へ 15・43へ 28・48へ 30へ

予約する日

新発田駅

上荒沢行き
（乗換不要）

予 約 方 法

新保小路・茗荷谷→ 

※運行番号12　10:10発の新発田駅・市街地循環路線に乗り換えができます。

10:00
茗荷谷入口 山の腰・金津 加治駅前

平　日

9:58
下中 七葉コミュニティセンター

七葉中学校前→

9:45 9:50 9:55
七葉中学校前行き 

茗荷谷 12/1～3/31なし

七葉中学校前
10:15

新保小路・茗荷谷行き
七葉コミュニティセンター

新保小路 茗荷谷 12/1～3/31なし

9:50

平　日　

新保小路

中央町

中央商店街

駅前通

予約先

10:01

西新発田高校前

中曽根町

舟入町

豊浦病院前

カトリック教会前

農業高校前

舟入町２丁目

大栄町

まちの駅前

新栄町２丁目

新栄町１丁目

石川小路

自動車学校前

城北町ニュータウン

城北町３丁目

中曽根町１丁目

新発田城址公園

隣保館前

住吉町４丁目

イオン北口

西新発田駅前

コモタウン

住吉町

新発田郵便局前

城北町１丁目

新発田市コミュニティバス時刻表

停留所

新発田駅

平　日 土曜・日曜日、祝日 平　日

新発田駅・七葉中学校前 → 黒岩・加治 → 上荒沢 行き  （新発田駅：④番のりば） 新発田駅・七葉中学校前 → 熊出 行き（新発田駅：④番のりば）

新発田病院

ボランティアセンター前

土曜・日曜日、祝日

上町

市街地循環路線時刻表（新発田駅：④番のりば）

平成2８年4月1日～

カルチャーセンター入口

緑町

生涯学習センター前

 

○ 市街地循環路線から「ご乗車のまま」もしくは「七葉中学校前で乗換後」運行番号14・15・28・30・43・48、16・29・31・57・49の目的地 

  まで行くことができます。 

○ 運行番号11は、「菅谷コミュニティセンター」バス停に停車します。ご利用の場合は、乗車の際に運転員に申し出ください。 

○ 運行番号23・24は、小中学校の長期休業期間中及びその前後の午後授業がない日は運休します。(具体的な運休期間は、車内掲示でお知らせします)  

(

 
番
か
ら
乗
車
可
 

→
 

乗
換)

 

２０ 

(

 
番
か
ら
乗
車
可
 

→
 
乗
換)

 

(

 
番
か
ら
乗
車
可
 

→
 

乗
換)

 

(

 
番
か
ら
乗
車
可
 

→
 
乗
換)

 

(

 
番
か
ら
乗
車
可
 

→
 

乗
換)

 

(

 
番
か
ら
乗
車
可
 

→
 

乗
換)

 

(

 
番
か
ら
乗
車
可
 

→
 

乗
換)

 

(

 
番
か
ら
乗
車
可
 

→
 

乗
換)

 
(

 
番
か
ら
乗
車
可
 

→
 

乗
換)
 

(

 
番
か
ら
乗
車
可
 

→
 

乗
換)

 

１５ １８ ２５ ２８ ３０ ３６ ４５ ４８ ５１ 

JR(新潟)は、すべて「白新線 普通列車」新潟駅方面から新発田駅の到着時刻です。※平成27年3月14日改正の時刻です。 

JR(村上)は、すべて「羽越線 普通列車」村上駅方面から新発田駅の到着時刻です。     

JR(新津)は、すべて「羽越線 普通列車」新津駅方面から新発田駅の到着時間です。詳しい時刻については、JR東日本新潟支社の駅等でご確認のうえ、ご利用ください。 

※到着時刻については、列車到着後、「新発田駅」バス停からのバス発車まで４分以上ある時刻を記載しています。 

(

 
番
か
ら
乗
車
可
 

→
 

乗
換)

 

4３ 

減便 

新たに設置するバス停 新たに設置するバス停 新たに設置するバス停 

 22



【第５号議案】新発田市コミュニティバスの運行路線の一部変更、ダイヤ改正について

●8月13日～8月16日及び12月29日～1月3日は、土曜・日曜日、祝日ダイヤで運行します。なお、１月１日(祝)は運休します。

※路線については「新発田市コミュニティバス路線図」をご覧ください。

①平日のみ ② 毎日 ③ 毎日 ④ 平日のみ

運行番号 1 3 5 6 ◆ 10 13 19 22 27 32 35 39 42 44 47 50 53 運行番号 4 7 9 12 55 17 38 41 9:20 10:25 15:45 16:45

出発地 上荒沢 上荒沢 上荒沢 小出口 上荒沢 上荒沢 上荒沢 上荒沢 上荒沢 小出口 上荒沢 小出口 上荒沢 上荒沢 上荒沢 小出口 上荒沢 小出口 出発地 熊出 打越 熊出 熊出 上石川 熊出 熊出 熊出 9:21 10:26 15:46 16:46

上荒沢 6:15 6:50 7:25 7:45 8:40 9:45 12:55 15:10 18:10 7:25 9:45 12:25 17:35 熊出 7:15 8:35 9:40 12:20 7:15 9:40 9:22 10:27 15:47 16:47

溝足 6:16 6:51 7:26 7:46 8:41 9:46 12:56 15:11 18:11 7:26 9:46 12:26 17:36 上寺内 7:20 8:40 9:45 12:25 7:20 9:45 9:23 10:28 15:48 16:48

下中山 6:16 6:51 7:27 7:47 8:41 9:46 12:56 15:11 18:11 7:27 9:46 12:26 17:36 小出 7:23 8:42 9:47 12:27 7:23 9:47 9:24 10:29 15:49 16:49

下中山下 6:17 6:52 7:29 7:48 8:42 9:47 12:57 15:12 18:12 7:29 9:47 12:27 17:37 下石川 7:25 8:44 9:49 12:29 7:25 9:49 9:28 10:33 15:53 16:53

横山 6:18 6:53 7:31 7:50 8:43 9:48 12:58 15:13 18:13 7:31 9:48 12:28 17:38 下石川公会堂 ｜ ｜ ｜ 9:35 ｜ ｜ ｜ 9:29 10:34 15:54 16:54

下寺内 6:19 6:54 7:33 7:51 8:44 9:49 12:59 15:14 18:14 7:33 9:49 12:29 17:39 上石川 ｜ ｜ ｜ 9:40 ｜ ｜ ｜ 9:31 10:36 15:56 16:56

上寺内口 6:20 6:55 7:34 7:52 8:45 9:50 13:00 15:15 18:15 7:34 9:50 12:30 17:40 中川下 ｜ ｜ ｜ 9:43 ｜ ｜ ｜ 9:32 10:37 15:57 16:57

小出口 6:21 6:56 7:35 7:35 8:46 9:51 13:01 15:16 16:20 18:16 19:05 7:35 9:51 12:31 15:20 17:41 18:15 花立 ｜ ｜ ｜ 9:45 ｜ ｜ ｜ 9:33 10:38 15:58 16:58

菅谷 6:22 6:57 7:36 7:36 8:47 9:52 13:02 15:18 16:21 18:17 19:06 7:36 9:52 12:32 15:21 17:42 18:16 下三光 ｜ ｜ ｜ 9:50 ｜ ｜ ｜ 9:35 　　｜ 　　｜ 　　｜

菅谷診療所 6:23 6:58 7:38 7:38 8:48 9:53 13:03 15:19 16:22 18:18 19:07 7:38 9:53 12:33 15:22 17:43 18:17 五斗入口 ｜ ｜ ｜ 9:52 ｜ ｜ ｜ 9:36 　　｜ 　　｜ 　　｜

滝 6:24 6:59 7:40 7:40 8:49 9:54 13:04 15:20 16:23 18:19 19:08 7:40 9:54 12:34 15:23 17:44 18:18 上中江 ｜ ｜ ｜ 9:55 ｜ ｜ ｜ 9:37 10:39 15:59 16:59

麓 6:26 7:01 7:42 7:42 8:51 9:56 13:06 15:21 16:25 18:21 19:10 7:42 9:56 12:36 15:25 17:46 18:20 中川 7:28 8:46 9:51 ｜ 12:31 7:28 9:51 9:38 10:40 16:00 17:00

〆切（ＪＡ倉庫前） ｜ 7:02 7:44 7:44 ｜ 9:58 13:08 15:23 ｜ 18:23 ｜ 7:44 9:58 12:38 15:26 ｜ 18:21 打越 7:31 7:30 8:48 9:53 ｜ 12:33 7:31 9:53 9:39 10:41 16:01 17:01

中妻 ｜ 7:03 7:45 7:45 ｜ 9:59 13:09 15:24 ｜ 18:24 ｜ 7:45 9:59 12:39 15:27 ｜ 18:22 蔵光 7:33 7:33 8:51 9:56 ｜ 12:36 7:33 9:56 9:40 10:42 16:02 17:02

黒岩・七葉小前 ｜ 7:04 7:47 7:47 ｜ 10:01 13:10 15:25 ｜ 18:25 ｜ 7:47 10:01 12:40 15:28 ｜ 18:23 蔵光保育所前 7:34 7:34 8:52 9:57 ｜ 12:37 7:34 9:57 9:41 10:43 16:03 17:03

〆切（国道沿い） 6:28 ｜ ｜ ｜ 8:53 ｜ ｜ ｜ 16:27 ｜ 19:12 ｜ ｜ ｜ ｜ 17:48 ｜ 片田 7:35 7:35 8:53 9:58 ｜ 12:38 7:35 9:58 9:42 10:44 16:04 17:04

小皀 6:29 ｜ ｜ ｜ 8:54 ｜ ｜ ｜ 16:28 ｜ 19:13 ｜ ｜ ｜ ｜ 17:49 ｜ 北中江 7:36 7:36 8:54 9:59 ｜ 12:39 7:36 9:59 9:43 10:45 16:05 17:05

加治 6:31 ｜ ｜ ｜ 8:56 ｜ ｜ ｜ 16:30 ｜ 19:15 ｜ ｜ ｜ ｜ 17:51 ｜ 〆切（ＪＡ倉庫前） 7:38 | 8:56 | ｜ ｜ ｜ ｜ 9:44 10:46 16:06 17:06

三日市（七中側） ｜ ｜ ｜ ｜ 8:59 ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ 中妻 7:40 | 8:57 | ｜ ｜ ｜ ｜ 9:47 10:49 16:09 17:09

上館 ｜ 7:05 7:48 7:48 ｜ 10:03 13:12 15:27 ｜ 18:27 ｜ 7:48 10:03 12:41 15:30 ｜ 18:25 黒岩・七葉小前 7:41 | 8:59 | ｜ ｜ ｜ ｜ 9:48 10:50 16:10 17:10

七葉中学校前 ｜ ｜ 7:51 7:51 9:05 10:10 ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ 7:51 10:10 ｜ ｜ ｜ ｜ 〆切（国道沿い） | 7:38 | 10:01 ｜ 12:41 7:38 10:01 9:49 10:51 16:11 17:11

三日市 ｜ 7:07 7:53 7:53 9:07 13:15 15:28 ｜ 18:28 ｜ 7:53 12:43 15:32 ｜ 18:28 小皀 | 7:39 | 10:02 ｜ 12:42 7:39 10:02 9:51 10:53 16:13 17:13

上島潟 6:34 7:09 7:55 7:55 9:09 13:18 15:34 16:33 18:31 19:18 7:54 12:45 15:34 17:54 18:31 加治 | 7:41 | 10:04 ｜ 12:44 7:41 10:04 9:53 10:55 16:15 17:15

島潟 6:35 7:10 7:56 7:56 9:10 13:19 15:33 16:34 18:32 19:19 7:55 12:46 15:35 17:55 18:32 三日市（七中側） | 7:43 | 10:06 ｜ ｜ 7:43 10:06 9:54 10:56 16:16 17:16

能力開発短大前 6:37 7:12 8:00 8:00 9:12 13:21 15:35 16:36 18:33 19:21 7:58 12:47 15:37 17:57 18:34 上館 7:43 | 9:01 | ｜ ｜ ｜ ｜ 9:55 10:57 16:17 17:17

本町三丁目 6:39 7:13 ｜ 8:01 9:13 13:22 15:37 16:38 18:35 19:23 7:59 12:48 15:38 17:58 18:35 七葉中学校前 7:51 7:45 9:05 10:10 10:10 ｜ 7:51 10:10 9:56 10:58 16:18 17:18

本町ニ丁目 6:40 7:14 ｜ 8:02 9:14 13:23 15:38 16:39 18:36 19:24 8:00 12:49 15:39 17:59 18:36 上館 | 7:47 | ｜ ｜ 10:00 11:02 16:22 17:22

駅前通 6:41 7:15 ｜ 8:03 9:15 13:24 15:39 16:40 18:38 19:25 8:01 12:50 15:40 18:00 18:37 黒岩・七葉小前 | 7:50 | ｜ ｜ 10:03 11:05 16:25 17:25

新発田駅 6:44 7:16 ｜ 8:08 9:16 13:25 15:40 16:41 18:39 19:26 8:02 12:51 15:41 18:01 18:38 三日市 7:53 10:12 ｜ 10:12 10:06 11:08 16:28 17:28

市街地循環 　｜ 　｜ 右表①へ
乗換不要

右表③へ
乗換不要

右表④へ
乗換不要

右表③へ
乗換不要 上島潟 | 10:14 12:47 10:14 10:08 11:10 16:30 17:30

JR(新潟) 6:49 7:38 － 8:12 ー 9:29 － 13:58 16:35 17:22 18:49 19:56 8:12 － 12:59 16:35 18:13 18:49 島潟 | 10:15 12:48 10:15 10:09 11:11 16:31 17:31

JR(村上) 6:48 7:24 － 8:23 － 9:29 － 14:21 16:26 17:06 19:16 19:39 8:23 － 14:21 16:26 18:43 18:43 能力開発短大前 | 10:17 12:50 10:17 10:10 11:12 16:32 17:32

JR(新津) 7:02 ー ー 8:22 ー ー ー ー 15:55 17:06 ー 19:49 8:22 ー 13:20 15:55 ー 19:49 本町三丁目 | 10:18 12:51 10:18 10:11 11:13 16:33 17:33

西新発田高校前 ※  8:15 　　｜ 本町ニ丁目 | 10:19 12:52 10:19 10:12 11:14 16:34 17:34

中央高校前 8:27 　　｜ ダイヤの変更 駅前通 | 10:20 12:53 10:20

農業高校前 8:20 新発田駅 | 10:21 12:54 10:21
※降車のみ 市街地循環 　｜ 右表②へ

乗換不要
右表②へ
乗換不要

JR(新潟) 8:31 － － 10:40 － 12:59 － 10:40

JR(村上) 8:23 － － 11:26 － 14:21 － 11:26

JR(新津) 8:22 ー ー 11:29 ー 13:20 ー 11:29

商業高校前 ※　8:09

新発田駅 8:15

新発田高校前 8:20

※降車のみ

【販売場所】

※「身体障害者手帳」「精神障害者保健福祉手帳」「療育手帳」の提示により無料。

　　また、その付添い人（1人）無料。

※ 利用料の境は「三日市」「上島潟」バス停区間となります。

１00円

100円

バス車内、菅谷コミュニティセンター、観光
案内所(新発田駅構内）、まちの駅、いきいき
館、生涯学習センター、地域交流センター、
カルチャーセンター、新発田中央高等学校
（１００円ん券のみ、市民生活課・市民まち
づくり支援課(市庁舎）、加治川支所、農業サ
ポートセンター(川東)

  50円券（11枚つづり） 500円

（1人１乗車） 1,000円

無料

無料

無料菅谷・加治⇔菅谷・加治

小中学生 乳幼児

市街地 ⇔ 市街地 100円 100円 50円

菅谷・加治 ⇔ 市街地 200円

中央町

●回数利用券

中央商店街

100円 50円

販売価格

100円券（11枚つづり）

200円

カトリック教会前

イオン北口

豊浦病院前

農業高校前

大栄町

平　日 土曜・日曜日、祝日 土曜・日曜日、祝日 停留所

緑町

生涯学習センター前

時刻は発車予定時刻です。天候や交通状況、乗降数などにより遅れる場合がありますのでご了承ください。

●利用料
大人 高校生

熊出・打越 → 黒岩・加治 → 新発田駅方面 行き上荒沢・小出口 → 黒岩・加治 → 新発田駅方面 行き

城北町３丁目

平成28年4月1日～

新発田市コミュニティバス時刻表

新発田駅

新発田病院

ボランティアセンター前

新栄町２丁目

西新発田高校前

自動車学校前

住吉町

隣保館前

市街地循環路線時刻表　新発田駅：④番のりば

新発田郵便局前

カルチャーセンター入口

まちの駅前

城北町ニュータウン

上町

中曽根町１丁目

TEL 29-2002　FAX 29-2062

西新発田駅前

平　日

中曽根町

舟入町

舟入町２丁目

新栄町１丁目

コモタウン

NPO法人七葉 〔菅谷コミュニティセンター内〕

石川小路

新発田市 市民まちづくり支援課 公共交通対策係

TEL 22-3101　

【 お問い合わせ先 】

住吉町４丁目

城北町１丁目

新発田城址公園

裏面
30へ

駅前通

新発田駅

上荒沢行き
（乗換不要）

裏面
14へ

裏面
15・43

へ

裏面
28・48

へ

 

○ 運行番号４・５・６・７は、「七葉中学校前」バス停にバスが集合しますので、目的地までのバスに乗換えることができます。 
○ 運行番号◆・７は、小中学校の長期休業期間中は運休します。(具体的な運休期間は、車内掲示でお知らせします。)この間、運行番号４は「北中江」 
  から「〆切(国道沿い)」「小皀」「加治」「三日市(七中側)」「七葉中学校前」「三日市」の順に停車し、「新発田高校前」まで運行します。 
○ 運行番号10・22・27・47・12・41は、「ご乗車のまま」もしくは「七葉中学校前で乗換後」市街地循環路線を運行します。 
○ 運行番号22は、「菅谷コミュニティセンター」バス停に停車できますので、運行前にNPO法人七葉へ連絡をお願いします。 

(

七
葉
中
で
 

番
に
乗
換
可
）
 

１２ ４１ 

(

七
葉
中
で
 
番
に
乗
換
可
）
 

１０ 

(

七
葉
中
で
 
番
に
乗
換
可
）
 

３９ 

(

七
葉
中
で
 
番
に
乗
換
可
）
 

５

１２ 

(

七
葉
中
で
 
番
に
乗
換
可
）
 

  時刻表や路線図については、 
 ホームページでも確認できます。 

検 索 新発田市 バス路線 

JR(新潟)は、すべて「白新線 普通列車」新潟駅方面へ新発田駅からの出発時刻です。※平成27年3月14日改正の時刻です。 

JR(村上)は、すべて「羽越線 普通列車」村上駅方面へ新発田駅からの出発時刻です。 
JR(新津)は、すべて「羽越線 普通列車」新津駅方面へ新発田駅からの出発時刻です。 詳しい時刻については、JR東日本新潟支社の駅等でご確認のうえ、ご利用ください。 

※出発時刻については、「新発田駅」バス停にバス到着後、列車発車まで４分以上ある時刻を記載しています。 

減便 
新たに設置するバス停 

 23




